
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020040700052

52

Nº 67, terça-feira, 7 de abril de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

SUPERINTENDÊNCIA DA EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
HOSPITALARES NO ESTADO DO PIAUÍ

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH Filial, através do
Pregoeiro, torna público aos interessados Registro das Atas nº 52 e 53 de 2020 com
vigência de 09.03.2020 a 09.03.2021, relativas ao Pregão Eletrônico n° 10/2020 UASG
155008, tendo como objeto a eventual aquisição de INSUMOS ODONTOLÓGICOS para
atendimento da UNIDADE DE CABEÇA E PESCOÇO do Hospital Universitário da Universidade
Federal do Piauí - HU/PI. O resultado será disposto em Empresa Vencedora, grupo e total
do fornecedor: 09.560.267/0001-08 - BETANIAMED COMERCIAL EIRELI; 7; R$ 2.500,0000.
66.818.360/0001-03 - DENT-FLEX INDUSTRIA E COMERCIO LTDA; 8; R$ 55,2000.

Em 6 de abril de 2020
ELANDIA DE ANDRADE SILVA

Chefe da Unidade de Licitações

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares, EBSERH Filial, através do
Pregoeiro, torna público aos interessados Registro das Atas nº 56 a 59 de 2020 com
vigência de 20.03.2020 a 20.03.2021, relativas ao Pregão Eletrônico n° 67/2019 UASG
155008, tendo como objeto a eventual aquisição de PRODUTOS GERAIS (papel A4, papel
A3, papel couchê, sacos plásticos e bobina de papel térmico) para o Hospital Universitário
da Universidade Federal do Piauí - HU/PI. O resultado será disposto em Empresa
Vencedora, grupo e total do fornecedor: 21.348.054/0001-12 - ROMA COMERCIAL LTDA;
itens 4, 5, 6; R$ 42.020,0000. 23.417.238/0001-12 - MONSARAS DISTRIBUIDORA E
COMERCIO LTDA; item 1; R$ 121.360,0000. 36.214.108/0001-24 - HUMAITA COMERCIO DE
PAPEIS E ALIMENTOS EIRELI; item 2; R$ 16.325,0000. 62.492.798/0001-93 - HELIO MASASHI
SAITO & CIA LTDA; item 3, 7; R$ 868,7000.

Em 6 de abril de 2020.
ELANDIA DE ANDRADE SILVA

Chefe da Unidade de Licitações

HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE
EXTRATO DE CONTRATO

Órgão Superior: Ministério da Educação
Órgão Subordinado: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Unidade Gestora: Hospital de Clínicas de Porto Alegre
Nº do Contrato: 0303447
Data de Publicação no DOU: 07/04/2020
Nº do Processo: Processo Administrativo de Compras nº 143.877
Modalidade da Licitação: Dispensa
Nome do Contratado: Unequip Sistemas

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

N° 162/20 - Aquisição de Materiais Médico Hospitalares e EPIs para Combate ao
Coronavírus.
Data e Horário de Abertura da Proposta: dia 15/04/2020, às 09:00 horas.
Data e Horário de Disputa: dia 15/04/2020, às 10:00 horas.
As licitações acima estão disponíveis no endereço www.hcpa.edu.br - link licitações.

Porto Alegre, 6 de abril de 2020.
MARCELO SILVEIRA DE CASTRO

Coordenador da Comissão de Licitações

FUNDAÇÃO COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO DE PESSOAL
DE NÍVEL SUPERIOR

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA

R E T I F I C AÇ ÃO

Na Publicação do DOU de 06/04/2020, Seção 3, Página 49; EXTRATO DE
PRORROGAÇÃO DE OFÍCIO; Espécie: Prorroga de Ofício Nº 00001/2020, ao Convênio Nº
806498/2014;

Onde se lê: Assina: Pelo FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR /
JORGE ALMEIDA GUIMARAES - PRESIDENTE...

Leia-se: Assina: Pelo FUND.COORD.DE APERF.DE PESSOAL NIVEL SUPERIOR /
CARLOS CÉZAR MODERNEL LENUZZA - DIRETOR DE EDUCAÇÃO À DISTÂNCIA...

Nº CNPJ: 07.432.365/0001-34
Objeto: Sistema manutenção preventiva e corretiva de CFTV.
Fundamento Legal: Artigo 19, Inciso II e Lei nº 13.303/16.
Período de Vigência: O contrato vigerá pelo prazo de quatro (04) meses, contados da
data do recebimento da autorização de inicio dos serviços, podendo ser prorrogado,
através de termos aditivos, por mais um (01) período de quatro(04) meses, desde que
as partes nada manifestem em contrário por escrito com sessenta (60) dias de
antecedência.
Valor Total do Contrato: R$ 14.100,00.
Situação do Contrato: ativo
Rec.Financ:Fonte: 6153 Programa de Trabalho: 10.302.2015.8585.0043.99 Elem.Desp:
349039
Empenho: 20NE514076
Data de Assinatura: 01/04/2020

DIRETORIA DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAÍS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: GENOSEINIA MARIA DA SILVA MARTINS - DIRETORA
DE PROGRAMAS E BOLSAS NO PAIS e pelo beneficiário (a).

. Beneficiário CPF Processo Programa Vigência Assinatura

. FEDERICO FERRAGUTO 022.153.716-33 88881.359089/2019-01 PAEP 812/2019 DE: 31/03/2020 PARA: 31/07/2020 31/03/2020

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 15401/2020 - UASG 154040

Nº Processo: 23106154010201908.
DISPENSA Nº 15401/2020. Contratante: FUNDACAO UNIVERSIDADE DE BRASILIA-.CNPJ
Contratado: 37116704000134. Contratado : FUNDACAO DE EMPREENDIMENTOS -
CIENTIFICOS E TECNOLOGICOS. Objeto: Contratar a FINATEC para apoiar a execução do
Projeto de Pesquisa "ALEI (Análise Legal Inteligente): Projeto de Pesquisa e
Desenvolvimento em Inteligência Artificial para a Automação de Análises de Processos
Judiciais do Tribunal Regional Federal da 1 região. Fundamento Legal: art. 24, inciso XIII da
Lei 8666 de 1993. Vigência: 19/03/2020 a 19/08/2021. Valor Total: R$1.313.599,77. Fonte:
100699218 - 2020NE800385. Data de Assinatura: 19/03/2020.

(SICON - 06/04/2020) 154040-15257-2020NE800642

DECANATO DE GESTÃO DE PESSOAS
EDITAL Nº 72, DE 3 DE ABRIL DE 2020

A UNIVERSIDADE DE BRASÍLIA, nos termos da Lei n. 8.745/1993 e alterações
introduzidas pela Lei n. 9.849/1999, torna público o Edital de Resultado Final N. 72/2020
do Processo Seletivo Simplificado para Professor Substituto de acordo com a homologação
da Unidade Acadêmica, conforme discriminação a seguir: Edital Convocatório N. 556
publicado no DOU de 03/12/2019 / Departamento de Psicologia Clínica / Área: Psicologia
da Saúde / Candidatos Aprovados: não houve candidatos nessa condição.

CARLOS VIEIRA MOTA
Decano de Gestão de Pessoas

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO MARANHÃO
PRÓ-REITORIA DE RECURSOS HUMANOS

EXTRATO DE CONTRATO

TPCPS N.º 60/2020 PROCESSO N.º 23115.005227/2020-63. LOCATÁRIO: Universidade
Federal do Maranhão. LOCADOR: PATRICIA FERREIRA CUNHA SOUSA. OBJETIVO: Prorrogar
por mais 06 (seis) meses, o Contrato de Prestação de Serviços n.º 113/2019-GAB/REIT.
DATA DA ASSINATURA: 05 de abril de 2020.

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO
EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2020 - UASG 155010

Nº Processo: 004690/2020-24.
DISPENSA Nº 20/2020. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPITA L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 26402581000181. Contratado : PATRULHA SEGURANCA
PRIVADA LTDA -.Objeto: Prestação de serviços continuados de vigilância/segurança
orgânica e patrimonial. Fundamento Legal: Lei n.º 13.303/2016, IN SLTI MP 05/2017 e
Regulamento de Licitações e Contratos da EBSERH . Vigência: 01/04/2020 a
01/10/2020. Valor Total: R$1.916.466,00. Fonte: 8100915107 - 2020NE801037. Data de
Assinatura: 01/04/2020.

(SICON - 06/04/2020) 155010-26443-2020NE800435

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 155010

Número do Contrato: 44/2018.
Nº Processo: 000717/2020-18.
PREGÃO SRP Nº 23/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 05039025000112. Contratado : NEUZA DE MELO SOBRINHO -
.Objeto: Prorrogação do do contrato EBSERH/HUUFMA Nº 44/2018 por mais 12 (doze)
meses. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 08/04/2020 a 08/04/2021. Valor Total:
R$191.789,43. Fonte: 6153000400 - 2020NE800590. Data de Assinatura: 28/02/2020.

(SICON - 06/04/2020) 155010-26443-2020NE800345

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2020 - UASG 155010

Número do Contrato: 45/2018.
Nº Processo: 000720/2020-23.
PREGÃO SRP Nº 23/2017. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA DE SERVICOS -HOSPIT A L A R ES
- EBSERH. CNPJ Contratado: 05039025000112. Contratado : NEUZA DE MELO SOBRINHO -
.Objeto: Prorrogação do Contrato EBSERH/HUUFMA Nº 45/2018 por mais 12 (doze) meses.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 08/04/2020 a 08/04/2021. Valor Total:
R$28.870,87. Fonte: 6153000300 - 2020NE800153. Data de Assinatura: 28/02/2020.

(SICON - 06/04/2020) 155010-26443-2020NE800435

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 10/2020 - UASG 154045

Nº Processo: 23108007065202035 . Objeto: Pagamento de taxa de anuidade - exercício de
2020, à Associação Nacional dos Dirigentes das Instituições Federais de Ensino Superior
ANDIFES - TR 21/2020. Total de Itens Licitados: 00001. Fundamento Legal: Art. 25º, Inciso
I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme artigo citado acima. Declaração de
Inexigibilidade em 01/04/2020. KARLA CRISTINA DE SOUSA OLIVEIRA. Coordenadora de
Aquisições e Contratos. Ratificação em 01/04/2020. LISAIANE BORTOLINI. Pró-reitora
Administrativa. Valor Global: R$ 53.094,49. CNPJ CONTRATADA : 73.334.666/0001-50
ASSOC NAC DIRIGENTES DAS INST FED DE ENSINO SUPERIOR.

(SIDEC - 06/04/2020) 154045-15262-2020NE800035

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2020 - UASG 154045

Nº Processo: 23108101506201951. Objeto: Futura e eventual contratação de empresa
especializada em atividades logísticas de organização, execução, coordenação, suporte e
acompanhamento de eventos e cerimônias oficiais para atender as demandas da
Universidade Federal de Rondonópolis (UFR).. Total de Itens Licitados: 9. Edital: 07/04/2020
das 08h30 às 12h30 e das 14h30 às 17h59. Endereço: Av. Fernando C. Costa N.2367 Bairro
Boa Esperança Cuiaba Mt, - Cuiabá/MT ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/154045-5-00009-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 07/04/2020 às 08h30 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/04/2020 às 09h30 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

EDILSON PEREIRA MARINS
Pregoeiro

(SIASGnet - 30/03/2020) 154045-15262-2019NE800288

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
Cliente
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-04-07T01:56:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




